
 

    LIETUVIŲ KATALIKŲ 
    MOKSLO AKADEMIJOS 

 

XXI SUVAŽIAVIMAS 
2009 m. birželio 26–27 d. 

LKMA Aula (Vilnius, Pilies 8) 
 
 

Birželio 26 d.  
 

9.00   Šv. Mišios Vilniaus arkikatedros Šv. Kazimiero koplyčioje  
 

10.30  Suvažiavimo atidarymas. Invokacija. Akademikas vysk. JONAS BORUTA, SJ 
Sveikinimai. Katalikų intelektualų federacijos Pax Romana Europos valdybos pirmininkas PHILIPPE LEDOUBLE 
Krikščionys akademijoje: kasdieniai klausimai. Švietimo ir mokslo viceministrė dr. NERIJA PUTINAITĖ 
 

11.15  Centro valdybos ataskaita. Akademikas PAULIUS V. SUBAČIUS 
Revizijos komisijos pranešimas. Akademikas BRONIUS GRIGELIONIS 
Balsų skaičiavimo komisijos sudarymas 
Išrinktųjų  akademikų  inauguracija 
 

 
13.30–15.15 I Plenarinis posėdis 
 

Akademikė DANUTĖ GAILIENĖ 
Mūsų gyvenimas traumų psichologijos žvilgsniu 
 

Prof. ALVYDAS JOKUBAITIS 
Mistiniai politikos elementai 
 

Dr. mons. ALGIRDAS JUREVIČIUS 
Pasauliečių bei hierarchinių tarnysčių sankirta 
 

Akademikas GUIDO MICHELINI 
Katalikų giesmės XVIII–XIX a. Mažosios Lietuvos 
liuteronų giesmynuose 
 

Diskusija. Kavos pertrauka

15.30–17.30 II Plenarinis posėdis 
 

Akademikė ALDONA PRAŠMANTAITĖ 
Katalikų Bažnyčios istorijos tyrimai lietuvių istoriografijoje 
po 1990 m.: istoriografinės paradigmos 
 

Akademikas ARŪNAS STREIKUS 
Lietuva Šventojo Sosto akimis (1918–1940): naujų šaltinių 
atodangos 
 

Akademikas vysk. JONAS BORUTA, SJ 
Žemaičių Krikšto minėjimo prasmė 
 

Diskusija 
 

Balsų skaičiavimo komisijos informacija
 

Birželio 27 d. 
 

Psichologijos ir edukologijos sekcija (9.00) 
 
 

Akademikė VANDA ARAMAVIČIŪTĖ, prof. ELVYDA MARTIŠAUSKIENĖ 
Dvasingumo ugdymo problemos ir jų sprendimo strategijos 
šiuolaikinėje visuomenėje 
 

AGNĖ BRANDIŠAUSKIENĖ 
Galių vaikų ugdymas: krikščioniško ir pasaulietiško požiūrio sankirta 
 

Dr. LIJANA GVALDAITĖ 
Šeimų bendruomeniškumas: religinis ir edukacinis aspektas 
 

Kavos pertrauka 
 

Doc. GIEDRĖ BUTKIENĖ, RŪTA GUZAITYTĖ 
Dėkingumo samprata ir veiksniai (1-ojo Lietuvoje psichologinio 
tyrimo rezultatai) 
 

Lic. GINTAUTAS VAITOŠKA 
Kūrybiškoji būtis, lyties dekonstrukcija ir mūsų vaikų sveikata 
 

Diskusija 

 
 
 
Medicinos sekcija (14.00)                              
 
 

Dr. VYTAUTAS STONKUS  
Žvilgsnis į šiuolaikinės Vakarų medicinos užkulisius 
 

Prof. LEONAS LAIMUTIS MAČIŪNAS, doc. ALINA ŠAULAUSKIENĖ 
Šeimos prigimtinė teisė: socialinių ir moralinių šeimos aspektų sąsaja 
su valstybės pasirinkta ideologija ir gyvybės kultūra 
 

A. JUOZULYNAS, R. SAVIČIŪTĖ, M. BUTIKIS, A. JURGELĖNAS, 
R. FILIPAVIČIŪTĖ 
Vyresniojo amžiaus žmonių senėjimo problemos Lietuvoje 
 

Diskusija 
 
 
 

    


